Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de abril de 2020 Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07D19B4F100396B00CD441CAE5AD19B1

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-072-2020.

• APOSTILAMENTO Nº 012/2020 DO PP-029/2019 DO CONTRATO Nº 010/2019.

• APOSTILAMENTO Nº 013/2020 DO PP-001-2019 DOS CONTRATOS Nº 076/080/081/2019.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO DO PP-001-2020 AO CONTRATO Nº 079/2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07D19B4F100396B00CD441CAE5AD19B1

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-072-2020

O  Município  de  Iraquara,  por  meio  da  Pregoeira,  no  uso  de  suas  atribuições,  em
decorrência da dispensa de licitação nº DI-072-2020, que tem por objeto fornecimento

de  kit  costal  básico  azr,  por  emergência,  para  rastreamento  e  prevenção  do  covid‐19,

conforme orientação do fundo de saúde desta administração, Iraquara – Bahia:

1. Altera número constante no  texto publicado no DOM do dia 02 de abril de 2020,
Ano VII – Edição nº 00636, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

 Onde se lê: Atividade : 2055.
 Leia‐se: Atividade : 2037

Zandra Vieira dos Santos
Pregoeira

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB2623F0D9B6C83BCEF4062D2D74B3AD

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                              ESTADO DA BAHIA
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                                Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000

Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105
EMail: liciteiraquara123@hotmail.com

Fundo Mun. de Saúde

Apostilamento nº 012/2020

Apostilamento  para  alteração  de  Dotação  Orçamentária

do PP‐029‐2019 e do Termo de Contrato Nº 010 /2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito EDIMÁRIO GUILHERME

DE NOVAIS, e brasileiro, agente político, com endereço residencial à rua Silvio Almeida, nº 07 – Centro – Iraquara –

Estado da Bahia – CEP nº 46.980‐000, portador do CPF nº CPF n° 165.958.665‐87.

CONTRATADA:  OK  AUTO  CENTER  PEÇAS  PNEUS  E  SERVIÇOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  03.611.529/0001‐30,

estabelecida na Avenida Primeiro de  Janeiro, n° 549, Centro,  Irecê – BA, CEP 44.900‐000, neste ato representada

pelo  Sr(a)  Alessandra Menezes  Saraiva  Cesare,  portadora  da  carteira  de  identidade  RG  n°  04565883‐88  SSP/BA,

inscrita no CPF sob o n° 512.165.075‐20 doravante denominado CONTRATADO, neste ato representada na forma do

seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº PP‐029‐2019.

OBJETO: pelo presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo licitatório Pregão nº PP‐029‐

2019,  Contratação  com  aquisições  de  Material  de  Construção,  para  suprir  as  demandas  das  Secretarias  do

Município de Iraquara/BA.

FUNDAMENTO:  Com  base  no  art.  65  §8º  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  realiza‐se  o  presente  Apostilamento  nº

012/2020, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima Segunda ‐ DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

prevista no  instrumento  inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento  fiscal

vigente:

Atividade: 2017

RATIFICAÇÃO:  Ratificam‐se  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  anteriormente  acordadas  dos  Contratos  nº

012/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável

para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias

daquela  data,  no  Diário  Oficial  do  Município,  consoante  ao  que  dispõe  o  art.  61,  Parágrafo  Único,  da  Lei  n
8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Iraquara - BA, 17 de Janeiro de 2020

Graciella Pereira da Rocha

Secretária de Saúde

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado

                                                                                                  Em ___/___/2020

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAES
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA64E8D114E0B2221197A4D75BBEE7D4

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                              ESTADO DA BAHIA
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                                Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000

Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105
EMail: liciteiraquara123@hotmail.com

Fundo Mun. de Saúde

Apostilamento nº 013/2020

Apostilamento  para  alteração  de  Dotação  Orçamentária

do PP‐001‐2019 e do Termo de Contrato Nº 076, 080, 081

/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito EDIMÁRIO GUILHERME

DE NOVAIS, e brasileiro, agente político, com endereço residencial à rua Silvio Almeida, nº 07 – Centro – Iraquara –

Estado da Bahia – CEP nº 46.980‐000, portador do CPF nº CPF n° 165.958.665‐87.

CONTRATADA: DANIEL ALVES DE SENA, inscrito no CPF/MF nº 017.916.635‐24, residente e domiciliado à Rua Airton

Sena, 9992, Iraquara‐Ba, CEP – 46980‐000, JOSÉ CLEITON DE SOUSA VIEIRA, inscrito no CPF/MF nº 051.724.155‐21,

residente e domiciliado à Rua São José, s/n, Iraquara‐Ba, CEP – 46980‐000, GLEIDISSON SANTOS SOUZA, inscrito no

CPF/MF nº 075.919.055‐03, residente e domiciliado à Rua Santa Barbara, 9997, Centro, Iraquara‐Ba, CEP – 46980‐

000, doravante denominado CONTRATADO, neste ato representada na forma do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº PP‐001‐2019.

OBJETO: pelo presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo licitatório Pregão nº PP‐001‐

2019, Contratação com prestação de serviço de lavagem e lubrificação de veículos do município de Iraquara‐Ba.

FUNDAMENTO:  Com  base  no  art.  65  §8º  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  realiza‐se  o  presente  Apostilamento  nº

013/2020, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Quarta ‐ DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no

instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Atividade: 2017 / 2037 / 2055 / 2035

Fonte de Recurso: 14 – Transferência do SUS

RATIFICAÇÃO:  Ratificam‐se  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  anteriormente  acordadas  dos  Contratos  nº

013/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável

para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias

daquela  data,  no  Diário  Oficial  do  Município,  consoante  ao  que  dispõe  o  art.  61,  Parágrafo  Único,  da  Lei  n
8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Iraquara - BA, 02 de Março de 2020

Graciella Pereira da Rocha

Secretária de Saúde

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado

                                                                                                  Em ___/___/2020

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAES
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

597DBD568236387E6C269FC82FEFAE81

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 079/2020, que entre si
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa FAGNER BARBOSA AZEVEDO-
ME. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros
Alimentícios para Merenda Escolar, para atender as demandas do município de
Iraquara/BA, celebrado em 18/02/2020, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e
§ 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 001/2020, aumentando o
valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item Descrição Und
Valor

Licitado
Valor
Solicit.

Valor
Aprovado

p/
Realinhar

1
BISCOITO SALGADO (TIPO
CREAM CRACK ) KG 6,70 8,07 8,07

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

Iraquara/BA, 23 de abril de 2020.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Edimário Guilherme de Novais

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07D19B4F100396B00CD441CAE5AD19B1

		2020-04-23T11:15:00-0300